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Nr 1.

Ankom till riksdagens kansli den 18 februari 1918 kl. 3 e. m.

Första kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande nr Hänledning 
av väckt motion angående skrivelse till Konungen i fråga 
om åtgärder till skyddande av de matnyttiga fiskarnas 
bestånd i svenska fiskevatten.

I en inom första kammaren väckt och till dess andra tillfälliga ut
skott hänvisad motion nr 54 hava herrar Carl Boberg, Edw. Larsson och 
Joll. Permansson hemställt, att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t 
anhålla, det täcktes Kungl. Maj:t föranstalta om utredning rörande de 
åtgärder, som kunna vara erforderliga till skyddande av de matnyttiga 
fiskarnas bestånd i våra fiskevatten.

Beträffande motiveringen till detta yrkande tillåter sig utskottet 
hänvisa till motionen.

Även till fjolårets riksdag ingåvos framställningar i enahanda syfte. 
I en inom första kammaren väckt motion anhöll nämligen herr Carl Bo
berg, att riksdagen ville besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla 
om utredning rörande de åtgärder, som kunde befinnas erforderliga till 
förhindrande av abborfiskets i Östersjön tillbakagång, med särskilt be
aktande av i motionen framförda synpunkter, och i en likaledes inom 
nämnda kammare framförd motion hemställde herrar Joh. Permansson 
och Edw. Larsson om skrivelse till Kungl. Maj:t angående föranstaltande 
om utredning rörande nödiga åtgärder för skyddandet av de matnyttiga 
fisksorternas bestånd i våra fiskevatten. Båda de förberörda motionerna 
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hänvisades till första kammarens andra tillfälliga • utskott, där de såsom 
delvis sammanfallande gjordes till föremål för gemensam behandling. 
Utskottet hemställde, att första kammaren måtte för sin del besluta, att 
riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, det täcktes Kungl. 
Maj:t föranstalta om utredning rörande de åtgärder, som kunde erfordras 
för skyddande av de matnyttiga fisksorternas bestånd i våra fiskevatten, 
samt därefter vidtaga de åtgärder, vartill nämnda utredning kunde för
anleda.

Kammaren beslutade i enlighet med denna utskottets hemställan.
Sedan ärendet därefter överlämnats till andra kammaren, hänvisades 

det till denna kammares andra tillfälliga utskott, vilket hemställde, att 
andra kammaren måtte biträda första kammarens beslut.

Utskottets hemställan blev emellertid efter en kortare debatt med 
endast sju rösters majoritet av andra kammaren avslagen.

Motionärerna hava till innevarande års riksdag i huvudsak förnyat 
sina framställningar, och för utskottet finnes icke anledning att frångå 
sin förra året intagna ståndpunkt i frågan.

Det av motionärerna framhållna hänsynslösa fisket under fiskens 
lektid synes alltjämt bedrivas. Och vad angår den av motionärerna på
pekade synpunkten av ett tillräckligt skyddat och väl skött fiskes stora 
betydelse för ett lands hela ekonomiska hushållning torde densamma 
utan vidare vara tydlig.

Utskottet anser därför det fortfarande vara angeläget, att riksdagen 
genom en skrivelse till Kungl. Maj:t bringar under övervägande och 
närmare prövning de synpunkter, som i ifrågavarande motion framhållas, 
på det att efter verkställd utredning nödiga åtgärder må vidtagas till 
skyddande av de matnyttiga fiskarternas förekomst i våra fiskevatten, 
bland annat genom fridlysning av fisken under dess lektid. Och då det 
knappast är antagligt, att en i sammanhang med en tilltänkt allmän 
omorganisation av statens fiskeriadministration planerad fiskeriundersök- 
ningsanstalt inom närmaste tid kommer till stånd och träder i verksam
het, får utskottet, som anser fara föreligga, därest icke nödiga åtgärder 
snarast möjligt företagas till fiskets befrämjande, på grund av vad sålunda 
anförts härmed hemställa,

att första kammaren måtte för sin del besluta, 
att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t an-



hålla, det täcktes Kungl. Maj:t föranstalta om ut
redning rörande de åtgärder, som kunna vara erfor
derliga till skyddande av de matnyttiga fisksorternas 
bestånd i våra fiskevatten, samt därefter vidtaga de 
åtgärder, vartill utredningen kan föranleda.

Stockholm den 18 februari 1918.

På utskottets vägnar:

OSKAR NYLÄNDER.
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Vid ärendets slutbehandling inom utskottet hava närvarit: herrar Nyländer, Dan
ström, von Koch, Larsson, Ström, Permansson och Welander.


